

DATENSCHUTZINFORMATION IM ZUSAMMENHANG MIT DER DIGITALEN BÜRGERBETEILIGUNG DER LANDESGARTENSCHAU ELLWANGEN 2026

VERANTWORTLICHE/R FÜR DIE DATENVERARBEITUNG

Landesgartenschau Ellwangen 2026 GmbH Bahnhofstraße 6 73479 Ellwangen Tel 07961 / 84-674 Mail info@ellwangen2026.de

DATENSCHUTZBEAUFTRAGTE/R

Tel 07961 / 84-292

Mail datenschutz-lgs@ellwangen2026.de

ART DER PERSONENBEZOGENEN DATEN, DIE VERARBEITET WERDEN

Für die Durchführung der digitalen Bürgerbeteiligung Landesgartenschau 2026 verarbeitet die LGS Ellwangen 2026 GmbH folgende personenbezogenen Daten: Vorname, Nachname, E-Mail-Adresse und ggf. Telefonnummer.

ZWECKE UND RECHTSGRUNDLAGE DER DATENVERARBEITUNG

Die Daten werden ausschließlich für die Durchführung der Bürgerbeteiligung verarbeitet. Bei Ankreuzen der Newsletter-Option werden die Daten darüber hinaus für die Zusendung von Neuigkeiten in Bezug auf die Landesgartenschau Ellwangen 2026 verwendet. Die Rechtsgrundlage der Datenverarbeitung ist jeweils die Einwilligung der betroffenen Person gemäß Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. a), Art. 7 DSGVO.

EMPFÄNGER ODER KATEGORIEN VON EMPFÄNGERN DER PERSONENBEZOGENEN DATEN

Die Firma "eveeno" stellt die Online-Event-Software für die Reservierung der Perspektivräume zur Verfügung. Diese Firma verarbeitet insoweit in unserem Auftrag die bei der Anmeldung/ Reservierung angegebenen Daten. Im Übrigen werden die Daten ausschließlich innerhalb der LGS Ellwangen 2026 GmbH gespeichert und verwendet.

SPEICHERDAUER DER PERSONENBEZOGENEN DATEN BEI UNS

Nach Beendigung der digitalen Bürgerbeteiligung zur Landesgartenschau 2026 werden die hierfür erhobenen Daten unverzüglich gelöscht bzw. vernichtet. Die für den Newsletter angegebenen personenbezogenen Daten bleiben gespeichert, bis der Newsletter gekündigt oder die Einwilligung in diese Datenverarbeitung widerrufen wird.

WIEDERRUF DER EINWILLIGUNG

Die erteilte Einwilligung kann jederzeit mit Wirkung für die Zukunft gegenüber der LGS Ellwangen 2026 GmbH widerrufen werden.

BETROFFENENRECHTE NACH ART. 15 FF. DSGVO

Die von einer Datenverarbeitung betroffenen Personen haben das Recht auf Auskunft über die Verarbeitung (Art. 15 DSGVO), auf die Berichtigung unrichtiger Daten (Art. 16 DSGVO), auf die Löschung der Daten (Art. 17 DSGVO) und auf die Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18 DSGVO), sofern die rechtlichen Voraussetzungen dafür vorliegen. Sie können verlangen, die bereitgestellten personenbezogenen Daten gemäß Art. 20 DSGVO zu erhalten oder zu übermitteln. Sie können nach Art. 21 DSGVO Widerspruch einlegen. Unbeschadet anderer Rechtsbehelfe besteht das Recht auf Beschwerde bei der Aufsichtsbehörde (Der Landesbeauftragte für den Datenschutz und die Informationsfreiheit Baden-Württemberg, Königstraße 10a, 70173 Stuttgart, Tel.: 0711/61 55 41 0, E-Mail: poststelle@lfdi.bwl.de).